
Valsts svētkos  
saņem  
ministriju  
apbalvojumus

Plastmasas  
atkritumus  
pārstrādei  
pagaidām  
nenodod

Fotoprojekta  
rezultāts  
patīkami  
pārsteidz

Nr. 47 (1270) 22.11.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

4.

6.

5.lpp.

Laukums ar šķembu segumu ierīkots blakus ūdenstornim.

Ģirts Majors

Beata Logina

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rolands Linejs

Valsts svētkiem veltīts 
svinīgs sarīkojums Iecavas 
kultūras namā norisinājās 
15. novembra vakarā.

Keramiķe 

Iecavas centrā pie 
daudzdzīvokļu mājām jau 
vairākus gadus ir novērojama 
problēma ar automašīnu 
novietošanu. Lai situāciju 
nedaudz uzlabotu un 
iedzīvotājiem nebūtu jāmaksā 
sods par stāvēšanu neatļautā 
vietā, uz pašvaldībai piederošas 
zemes ir ierīkots stāvlaukums 
ar šķembu segumu. Tur pietiek 
vietas vidēji 20 automašīnām.

Vairāk vietu automašīnām
Par stāvlaukuma izbūves 

darbiem tika noslēgts līgums 
ar SIA «U.B.S.» par līgumcenu  
10 224,46 eiro (ar PVN).

Pirms neilga laika Reģionā-
lās pašvaldības policijas Ieca-
vas novada nodaļas darbinieki 
pastiprinātu uzmanību sāka 
pievērst tam, kā iedzīvotāji no-
vieto automašīnas pie daudz-
dzīvokļu dzīvojamajām mājām. 
Tika secināts, ka ik dienu vidēji  
15 automašīnas tiek novietotas 
neatbilstoši Ceļu satiksmes no-
teikumiem. 

Topošās Iecavas pilsētas un visa 
novada iedzīvotājus Latvijas Repub-
likas proklamēšanas 101. gada-
dienā sveica domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks. Viņš sacīja paldies 
ļaudīm, kas šogad likuši Iecavas 
vārdam pozitīvi izskanēt gan vietējā 
mērogā, gan ārpus novada robežām. 

Uz lielā ekrāna skatot fotoat-

tēlus un video, klātesošie uzzināja 
par projektiem, kuri šogad īsteno-
ti ar pašvaldības līdzfinansējumu. 
Konkursa «Iedzīvotāji veido savu 
vidi» dalībnieki un nevalstisko or-
ganizāciju projektu realizētāji saņē-
ma pašvaldības piemiņas veltes un  
AS «Balticovo» dāvātos produktus. 

Aisberga redzamā daļa
Vairāk foto: www.iecava.lv  Iecavas novada domes priekš-

sēdētājs kopā ar apbalvojuma 
«Iecavas Gada cilvēks» saņēmē-
jiem un iedzīvotāju un biedrību 
projektu īstenotājiem.



2.2019. gada 22. novembrī

Gundega Juška
direktora vietniece, 
sociālā pedagoģe

no Iecavas vidusskolas arhīva

Godinām Baltijas ceļa
trīsdesmitgadi

Iecavas vidusskolas skolēniem 
programmas «Latvijas skolas 
soma» ietvaros tiek sniegta 
iespēja piedalīties dažādās 
izglītojošās, radošās aktivitātēs.

Šajā mācību semestrī 2.a un 
2.b klases skolēni devās uz Garkal-
nes novadu, kur piedalījās namdaru 
darbnīcas aktivitātēs. Darbnīcā bēr-
ni un pieaugušie varēja pārliecinā-
ties par savu roku veiklību darbā ar 
amatnieka instrumentiem, iemācīties 
senās spēles, vizināties pa trosi un at-
pūsties labiekārtotā piknika vietā.

8.a un 8.c klases skolēni apmek-
lēja DDT izrādi «Nāves ēnā» pēc Rū-
dolfa Blaumaņa noveles motīviem. 
Skolēni priecājās par iespēju paši 
būt daļa no teātra izrādes - iestudējot  
ainas un meklējot problēmas atrisi-
nājumu.

10.a klase piedalījās vēsturiska-
jā izlaušanās spēlē «Bēgļu gaitās». 
Skolēniem ļāva iejusties bēgšanā no 
Rīgas II Pasaules kara beigu posmā 
1944. gada oktobrī. Projekts tiek īs-
tenots Latvijas simtgades pasākumu 
zīmē – Pasaules Brīvo latviešu apvie-
nības Kultūras konferences «Latvija 
ārpus Latvijas simt gados» ietvaros. 

10.b un 8.b klase apmeklēja 
Turaidas muzeju, kur piedalījās ko-
mandu orientēšanās spēlēs «Tūk-
stošgades stāsts» un «Latviešu valo- 
da - manas Valsts valoda».

11.a un 11.b klases skolēni Cēsu Anete Kozlova 
(8.b kl.)

BRĪVĪBA

Mēs. Devīgi un 
savtīgi,
Esam, neesam, 
dzīvojam
Katrs kā pa savam 
Šeit.

Ļaudis,
Labi un ļauni, 
Baidās, lepojas, mīl,
Visi mēs kā 
sabiedrība
Latvijā. 

Cilvēki, 
Drosmīgi un vareni,
Pārstāv, palīdz, 
aizstāv,

Mēs visi dodamies 
rokās
Baltijā.

Tauta,
Lepna un laimīga,
Aug, attīstās, 
priecājas,
Tagad mēs visi 
kopā -
Brīvībā!

Katrīne Rozenfelde (6.b kl.)

BRĪVĪBA
Cik labi putnam lidot. 
Brīvībā un gaisotnē.
Vien brīvība un spārni,
Kas debesīs to nes.
Tam nevajag neko.

Tam tāpat pieder viss.
Gan koku pazares,
Gan plašās debesis.

Es raugos debesjumā.
Tur putni laižas ātri.
Tam nav, ko pazaudēt,
Kam brīvība un spārni ir.

Klātienē izzina Latvijas kultūras vērtības

Septembra Dzejas dienas Iecavas vidusskolā šogad aicināja skolēnus 
uz literāro jaunradi. Skolēni veltīja savu dzeju vērtībām, kas tika 
iegūtas, trim Baltijas valstīm vienojoties Baltijas ceļā 1989. gada  
23. augustā.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

Uzziņu literatūra
• Češīrs L. Pagrieziena punkti 

mākslā
• Eriks T. Apkārt vieni vienīgi 

idioti
• Filipss T. Cilvēki: kā mēs visu 

sabojājam
• Perepeļicka J. Bezgrēka našķi
• Remess A. Noslēpumainā 

Karosta

• Šarma R. Klubs Plkst.5 no rīta

Tulkotā daiļliteratūra
• Baha T. Kamēliju salas 

sievietes
• Bosko F. Reiz mēs atkal 

tiksimies
• Devero Dž. Nāve pēc 

pieprasījuma
• Dikērs Ž. Stefānijas Meileres 

pazušana
• Dovlatovs S. Zona. Cietuma 

uzrauga piezīmes
• Ērnestama M. Mīlestībai nav 

brīvdienu
• Gavalda A. Atzīšanās
• Hēgs P. Sūzanas efekts
• Huenga H. Skūpstu koeficients
• Kokrema Dž. Līgavu nams

• Kreca I. Mēness virs Zīdelejas 
pils

• Lāgerkrancs D. Meitene, kurai 
bija jāmirst

• Lemetrs P. Trīs dienas un viena 
dzīve

• Meijere M. Vintera 4. grāmata
• Montefjore S. Slepenās stundas
• Railija L. Eņģeļu koks

• Volkers M. Slepkavība Dordoņā 

Oriģinālliteratūra
• Bauere I. Mazā, klusā sirds
• Ermlere F. Prove

• Ikstena N. Suņa dzīve
• Judina D. Cietāks par dimantu
• Kaija I. Iedzimtais grēks
• Kovaļova L. Bezvēsts 

pazudušās
• Margevičs T. Zirgu gaļas 

pārdevējs
• Nella no Krotes. Ragana bez 

diploma

• Žīgure A. Mūsu tautas gaita 
Sagatavojusi 

Jolanta Ignate, 
bibliotēkas vadītāja 

pienākumu izpildītāja

Zinoo centrā apmeklēja Arhitektūras 
nodarbību, kuras laikā, aktīvi līdzdar-
bojoties, mēģināja uzbūvēt visaugstā-
ko un izturīgāko māju. Noskaidroja, 
kādas zināšanas nepieciešamas ar-
hitektam, pētīja, kāpēc dažas celtnes 
ir kultūrvēstures pieminekļi, bet citas 
nav, un ielika pamatus nākotnes arhi-
tektūras šedevriem. 

12.a un 12. b klases skolēni ap-
meklēja Ziedoņa muzeju un Latvijas 
Nacionālo mākslas muzeju. Imanta 
Ziedoņa muzejā notika stunda, kuras 
ievadā jaunieši iepazinās ar dzejnieka 
personību un daiļradi. Stundas cen-
trālais notikums bija izlaušanās is-
taba, kas balstīta I. Ziedoņa grāmatā 
«Blēņas un pasakas».

Nacionālā mākslas muzeja  
ekskursijas tēma bija «Latvijas māks-
la. 19.-20. gadsimts». Pārskata tipa 
ekskursija piedāvāja gūt ieskatu mu-
zeja ekspozīcijā. Ekskursijas laikā tika 
aplūkota Latvijas mākslas vēstures 
kopaina 19. un 20. gadsimta garumā. 

Šajā mācību semestrī vēl plānotas 
teātra izrādes, Virtuālais planetārijs, 
publiskās runas pasākums un Zinoo 
centra lekcijas skolā.

«Latvijas skolas soma» ir lielākā 
valsts simtgades dāvana vairāk nekā 
200 000 Latvijas bērnu un jaunie-
šu. Jau kopš 2018. gada septembra 
programmas ietvaros ikvienam mūsu 
valsts skolēnam tiek nodrošināta ie-
spēja izzināt un klātienē pieredzēt 
Latvijas kultūras un dabas vērtības, 
iepazīt dažādos laikos Latvijā radītās 
inovācijas un uzņēmējdarbības veik-
smes stāstus. 



3. 2019. gada 22. novembrī

Agita Hauka saņēmusi Zemkopības ministrijas apbalvojumu. Arnoldam Usānam pasniegts Iekšlietu ministrijas apbalvojums.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

15. novembrī Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks pasniedza Iecavas 
novada domes Atzinības rakstu 
Lilitai Lazdiņai (attēlā) - par 
atbalstu sociālās palīdzības 
sniegšanā Iecavas novada 
iedzīvotājiem.

Apbalvojuma saņēmēju viņas 
darba vietā, Pestīšanas Armijā, Ieca-
vā, sveikt bija ieradušās arī Iecavas 
novada Sociālā dienesta darbinieces. 

Spriež par sensorās istabas darbību

Novada domē 

19. novembrī deputāti strādāja 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē. Tajā nepiedalījās 
deputāts Arnis Kancāns.

Komiteja iepazinās ar Iecavas 
novada pašvaldības iestādes «Ieca-
vas novada Sociālais dienests» bu-
džeta projektu 2020. gadam.

Jānodrošina pakalpojumu 
pieejamība
2020. gada aprīlī noslēgsies 

ERAF Interreg Latvijas-Lietuvas 
programmas projekts «Sociālā part-
nerība – sociāli neaizsargāto cilvēku 
integrācija sabiedrības dzīvē» (LLI-
344, SocialLife). Tā ietvaros novada 
iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas 
izmantot fizioterapeita un ergotera-
peita pakalpojumus. Ņemot vērā, 
ka šie pakalpojumi nav lēti, Sociālā 
dienesta vadītāja nav pārliecināta, 
ka nākamgad iedzīvotāji būs spējīgi 
paši par tiem maksāt.

Lai varētu lemt, kā nākamgad 
rīkoties, uz sēdi bija uzaicināts paš-
valdības aģentūras «Iecavas vese-
lības centrs» vadītājs Sandris Kai-
daks un uzņēmuma SIA «Iespēja iz-
augsmei» vadītāja Irēna Domniece, 

Pasniedz Atzinības rakstu

15. novembrī zemkopības 
ministrs Kaspars Gerhards 
apbalvoja nozares 57 pārstāvjus 
(lauksaimniekus, speciālistus, 
zinātniekus, mācībspēkus un 
valsts pārvaldes darbiniekus) par 
sasniegumiem lauksaimniecībā, 
meža nozarē un zivsaimniecībā.

kura pašlaik nodrošina sensorās 
istabas darbību Iecavas veselības 
centra telpās.

«Iecavā aprīkojums ir, cilvēki, 
kas pakalpojumu izmantotu, arī. 
Būtu žēl, ja nākamgad sensorā is-
taba vairs nedarbotos,» situāciju 
komentē I. Domniece. «Protams, lie-
la problēma ir speciālistu trūkums. 
Mēs būtu ar mieru strādāt, ja pa-
ralēli būtu iespēja apmācīt jaunus 
speciālistus, kas vēlāk pārņemtu 
mūsu iesākto darbu.» 

Līdz šim sensoro istabu Iecavā 
regulāri ir izmantojuši vairāk nekā 
30 cilvēku, kuriem ir diagnosticēti 
uzvedības vai attīstības traucējumi 
vai kuriem ir bijusi nepieciešama 
rehabilitācija.

Gan Veselības un sociālo jautā-
jumu komitejas deputāti, gan So-
ciālā dienesta vadītāja uzskata, ka 
nākamgad sensorās istabas darbī-
ba daļēji būtu jānodrošina no paš-
valdības līdzekļiem. Tiesa, vispirms 
ir jānoskaidro, cik liela naudas 
summa speciālista algošanai būtu 
nepieciešama un cik pašvaldība šim 
mērķim varētu atvēlēt. Skaidrs gan 
ir tas, ka pakalpojumu dažādība un 
pieejamība novadā ir jānodrošina 
un projekta ietvaros ierīkotās telpas 
nedrīkst atstāt novārtā.   

Iestādes vadītāja Sigma Strautmale: 
«Mēs izvirzījām Lilitu apbalvojumam 
tādēļ, ka Sociālajam dienestam jau 
ilgu laiku ar viņu ir ļoti laba sadar-
bība, uz viņu vienmēr var paļauties, 
viņa vienmēr palīdz tiem, kam dzīvē 
iet grūtāk. Tāpat Lilita iegulda milzu 
darbu un enerģiju, lai pagatavotu 
ēdienu, kas šeit tiek pasniegts.»

L. Lazdiņa bija ļoti pārsteigta 
par to, ka izvirzīta apbalvojumam. 
«Viens cilvēks nav cīnītājs. Svarīgs 
ir komandas darbs. Ir prieks dzirdēt 
labus vārdus, taču tas, ko mēs šeit 
darām, ir visas Pestīšanas Armijas 
nopelns,» tā L. Lazdiņa. 

Valsts svētkos saņem ministriju apbalvojumus

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Tostarp Zemkopības ministrijas 
augstāko apbalvojumu – medaļu 
«Par centību» - saņēma iecavniece, 
biedrības «Latvijas Zemnieku fede-
rācija» valdes priekšsēdētāja Agita 
Hauka. 
Tajā pašā dienā Rīgā norisinājās 
arī Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta (VUGD) 
svinīgais sarīkojums, kurā 
Zemgales reģiona brigādes 
amatpersonām pasniegti 
Iekšlietu ministrijas apbalvojumi, 
kā arī VUDG apbalvojumi «Par 
drosmi» un «Par priekšzīmīgu 
dienestu». 

Par drosmīgu, varonīgu un aug-
sti profesionālu rīcību, glābjot cilvē-
ku 2019. gada 21. februārī Iecavā, ar 
VUGD medaļu «Par drosmi» apbal-
vots Iecavas posteņa vada koman-
diera vietnieks virsniekvietnieks Ar-
nolds Usāns.

Sagatavojusi Beata Logina

no Agitas Haukas albuma VUGD



4.2019. gada 22. novembrī

Aija Krūmiņa
PII «Dartija» vadītāja vietniece 
izglītības jomā, 
Ekoskolas koordinatore

Bērnudārza 
«Dartija» 

audzēkņi, 
iesaistoties 

Rīcības dienās, 
aicina 

autovadītājus 
atcerēties un 
izslēgt auto,  

ja tas stāv 
ilgāk par 

piecām 
minūtēm!

no iestādes 
albuma

Par nākotni bez klimata krīzes

Katrs mācību gads pirmsskolas 
izglītības iestādei «Dartija» ir 
aktīvs un notikumiem bagāts. 
Īstenojot Ekoskolas programmu, 
audzēkņi ne tikai paši aktīvi 
rīkojas, bet aicina to darīt 
ikvienu atbildīgu pilsoni, kuram 
rūp tīra vide un laimīgu bērnu 
nākotne. 

Izzinot un pētot dažādas ekotē-
mas par ilgtspējīgu rīcību un atbil-
dīgu attieksmi, «Dartijas» audzēkņi 
piedalījās vides kampaņā Rīcības 
dienas. Tā ir laba iespēja uzsākt 
vienu no Ekoskolu galvenajiem uz-
devumiem – sabiedrības izglītošanu 
un iesaistīšanu. Kopā vieglāk, tādēļ 
Rīcības dienas notiek vienlaikus 
visā Latvijā vienas nedēļas laikā. 
Šogad - no 4. līdz 10. novembrim, 
kad kopīgā tēma bija «Par nākotni 
bez klimata krīzes».

Rīkoto pasākumu mērķis bija 
pievērst audzēkņu un plašākas sa-
biedrības uzmanību jautājumiem 
par klimata krīzes cēloņiem, risinā-
jumiem un ikkatra cilvēka iespējām 
izdarīt izvēles par labu nākotnei bez 
krīzes.

Katrs aktīvais PII «Dartija»  
audzēknis piedalījās zibakcijā – de-
vās Iecavas ielās un sabiedriskajās 
iestādēs, aicinot iedzīvotājus ne ti-

kai domāt, bet arī rīkoties atbildīgi:
• Teikt «nē!» plastmasas mai-

siņiem;
• Ne tikai šķirot, bet arī nera-

dīt atkritumus;
• Izvietojot atgādnes iestā-

des teritorijā, aicināt izslēgt 
auto, ja tas stāv ilgāk par 
piecām minūtēm!

• Veidot Latvijas nākotni par 
tīru un videi draudzīgu.

Bērni dāvināja iedzīvotājiem ko-
pīgi ar vecvecākiem un vecākiem 
darinātus auduma maisiņus, pašu 
gatavotus atstarotājus un iepazīsti-

ŠĶIRO PAREIZI!
*) Plastmasas iepakojuma atkritumus otrreizējai pārstrādei sagatavo, 
izskalojot un atbrīvojot no piemaisījumiem, piemēram, no pārtikas 
paliekām, iespēju robežās saplacinot.
*) Otrreizējai pārstrādei der: saplacinātas plastmasas dzērienu pudeles, 
plastmasas maisiņi, LDPE plēves, plastmasas kastītes no PET un HDPE.
*) Pārstrādei neder: netīri plastmasas izstrādājumi, eļļas pudeles, 
jogurta, krējuma vai margarīna trauciņi, rotaļlietas, saimniecības preces, 
sadzīves priekšmeti. 

Mums jautā

Kāds Iecavas iedzīvotājs 
ar laikraksta starpniecību 
vēlējās saņemt skaidrojumu, 
kādus plastmasas atkritumus 
drīkst mest šķiroto atkritumu 
dzeltenajos konteineros. 

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» (DzKS) Atkritumu 
saimniecības vadītāja Margari-
ta Zīverte skaidro, ka pašlaik jau 
ilgāku laiku uzņēmumam nav lī-
guma par plastmasas atkritumu 
savākšanu. Uzņēmums ir ievadījis 
sarunas par jauna līguma slēgša-
nu, lai savākto plastmasu varētu 
nodot pārstādei, kā tas jau tiek 
darīts ar šķirotajiem stikla un pa-
pīra atkritumiem, kurus attiecīgi 
savāc zaļajos zvanveida un zilajos 
konteineros. 

Šķiroto atkritumu lauku-
mā pašlaik ir iespēja izmest tī-
ras stikla pudeles un burkas bez 
vāciņiem; turpat ir novietots arī 
speciāls konteiners logu stiklam. 
Pagaidām nav pieejami konteine-
ri plastmasai un papīram, tādēļ 

individuālo māju īpašniekiem, 
kuri vēlas pārstrādei nodot papīra 
uzkrājumus, izvešana jāpiesaka, 
zvanot Atkritumu saimniecības 
vadītājai pa tālruni 25508909, un 
atkritumu mašīna atbrauks tiem 
pakaļ uz mājām (ceturtdienās). 

Iespējams, ka tas nav ērtākais 
dalīto atkritumu savākšanas veids, 
taču pie tā ir novedusi iedzīvotāju 
bezatbildība, konteineros metot ne-
vis norādītos atkritumus, bet visu 
pēc kārtas. Šķirošanai zūd jēga, jo 
neviens pārstrādātājs nav gatavs 
pieņemt atkritumus, kuriem ir tik 
daudz citu piemaisījumu. Arī šķi-
rošanas laukums Edvarta Virzas 
ielā 46 pie DzKS angāra pamazām 
pārvērties par vietu, kur nelegāli 
atbrīvoties no sadzīves atkritu-
miem, būvgružiem, riepām un ci-
tiem nevajadzīgiem uzkrājumiem. 

Turpmāk uzņēmums plāno 
šķiroto atkritumu laukumu Ed-
varta Virzas ielā 46 iežogot, aprīkot 
ar apgaismojumu un novērošanas 
kamerām, kā arī pieņemt darbā 
cilvēku, kas uzraudzītu un koordi-
nētu laukumā notiekošo. 

Plastmasas atkritumus 
pārstrādei 
pagaidām nenodod

nāja ar Ekoskolas kodeksu.
Iestādē tika izvietots plakāts, 

kur ikviens tika aicināts rakstīt 
savu novēlējumu Latvijai dzim-
šanas dienā, pastāstot citiem, ko 
katrs dara, lai Latvijas iedzīvotāji 
visi un katrs būtu laimīgāki un nā-
kotnes sabiedrības dabas resursi 
netiktu iztērēti un izsmelti jau šo-
dien. Pēc Latvijas valsts svētkiem 
plakāts tiks novietots publiskai pie-
ejai Iecavas novada domes telpā.

Bērni apmeklēja Ieca- 
vas pamatskolu, Iecavas novada 
bērnu bibliotēku, Iecavas pasta no-

daļu, dažādus veikalus, Sociālo die-
nestu un Iecavas veselības centru, 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolu, 
uzrunāja sastaptos gājējus un aici-
nāja ikvienu atbildīgi rīkoties videi 
draudzīgi.

Rīcības dienu noslēgumā notiek 
konkurss skolām, kurā gan ar in-
terneta balsojumu, gan žūrijas vēr-
tējumu tiek izvēlēti labākie akciju 
rīkotāji. Veiksmīgāko un radošāko 
iniciatīvu autori, kā arī aktīvākie 
kampaņas popularizētāji saņems 
balvas no Ekoskolu Rīcības dienu 
atbalstītājiem. 

Anta Kļaveniece



5. 2019. gada 22. novembrī

1.lpp.

Papildu aplausus un Atzinības 
rakstu saņēma Vilis Zeps, kura va-
dībā realizēto žoga atjaunošanas 
projektu Skolas ielā 17 konkursa 
«Iedzīvotāji veido savu vidi» komisija 
šogad atzinusi par labāko. 

«Tā ir mūsu mājas iedzīvotāju 
dāvana Iecavai, sarūpēta ar novada 
pašvaldības atbalstu,» pēc sarīkoju-
ma pastāstīja Vilis Zeps. «Bija ne-
sakopts viens gabaliņš ar vecu žogu. 
Tagad mums pašiem prieks, un pat-
riotiski šo darbu esam veltījuši Ieca-
vai, jo esam kā parādē - pašā ielas 
malā.

Realizēšanā parasti lielākās prob-
lēmas nav kaut ko jaunu radīt, bet 
veco nojaukt. Vecie stabi bija izšķie-
bušies, ieauguši liepas saknēs. Tos 
bija ļoti grūti dabūt ārā un pēc tam 
vēl utilizēt, bet ar Usāna firmas pa-
līdzību tikām galā. Iemītnieku kolek-
tīvs mums ir super draudzīgs. Katrs 
darīja, ko varēja; līdzinājām zemi, 
divreiz pārsējām zāli. 

Tā ir bijusī skolotāju māja. Nu 
jau tajā tikai četros dzīvokļos dzīvo 
pensionētie pedagogi, klāt nākuši 
jauni dzīvokļu īpašnieki. Pagājušajā 
gadā mēs uztaisījām stāvlaukumu 
un iebraucamo ceļu. Nākamgad ar 
projekta līdzfinansējumu gribam pa-
veikt vairāk tieši savai mājai un at-
svaidzināt kāpņutelpu. Tā remontēta 
pirms gadiem 15, pa šo laiku ir no-
lietojusies. Gribam nomainīt antīkās 
durvis, bēniņu lūku un pastkastes.

Māju apsaimniekojam paši, 
mums ir tā saucamā mājas nauda. 
Esam sakrājuši naudu un izdarījuši 
daudzas lietas mājas labā. Paši mā-
jas iekšpusē esam pārvilkuši apku-
ri. Ārējai renovēšanai gan mums to 
pašu līdzekļu ir par maz.»  

Pensionētais skolotājs ar smaidu 
atzina, ka  pašā sākumā gan bijis liels 
kreņķis. «Sieva man pārmeta: «Ko tu 
vari maisīties? Lai jaunie iet un dara!» 
Bet, kamēr kustos un varu, man niez 
nagi kaut ko darīt: vai nu rakt savā 
dārzā vai kopīgajā, vai pieskatīt, lai 
māja puslīdz kārtībā.»

Ieteikums citiem iecavniekiem: ir 
tikai jādara! «Jāsalasa maza grupiņa, 
kaut vai trīs cilvēki, kas kopā izfunk-
tierē. Un padoms jāprasa ne tikai ra-
diem un draugiem, bet arī kaimiņiem 
un citiem novadniekiem. Esmu ķīmi-
ķis-biologs, ne celtnieks, un arī pro-
jekta rakstīšana prasa citu cilvēku 
atbalstu – gan finansiālu, gan garīgu 
un morālu. Vajag ne tikai gudri ru-
nāt, bet arī iesaistīt citus, un tad viss 
notiek. Kādam vadība ir jāuzņemas, 
pārējiem – nevis jākritizē, bet ar labu 
domu jāatbalsta. 

Man ir ļoti labi kaimiņi atbalstī-
tāji, kas šovasar pat savus draugus 
pieaicināja palīdzēt. Tikām arī pie 

kopīga karoga masta, to pie mājas 
ierakām un 1. septembrī visi kopā šo 
projektu nosvinējām. Mums ir sava 
lapene, un lai gan esam gandrīz pašā 
pilsētas centrā, varam justies kā lau-
kos,» tā Vilis Zeps.

Konkursa «Iedzīvotāji veido savu 
vidi» nolikumā noteikts, ka kārtējā 
gada labākā projekta īstenotājiem 
balvā paredzēts pieredzes apmai-
ņas brauciens uz kādu no Latvijas 
pašvaldībām, kur notiek līdzīgi pro-
jektu konkursi, lai projektu īsteno-
tājiem būtu iespēja iepazīties ar citu 
pašvaldību iedzīvotāju īstenotajām 
iecerēm.

Pašlaik informācija par labā-
kajiem iedzīvotāju projektiem ir  
iesniegta vērtēšanai Zemgales pro-
jektu konkursā «Sabiedrība ar dvēse-
li - Latvija». Tā noslēguma pasākums 
paredzēts 2020. gada sākumā. Uz 

pasākumu tiks aicināti arī Iecavas 
labākie projektu īstenotāji. Tur būs 
iespēja klātienē satikt citu Latvijas 
pašvaldību labākos projektu īsteno-
tājus, lai izlemtu, kurp doties piere-
dzes apmaiņā. Pašvaldība nodroši-
nās bezmaksas transportu braucie-
niem.

Valsts svētku sarīkojumā īpa-
šāk tika sveikti novada pašvaldī-
bas augstākā apbalvojuma – goda 
nosaukuma «Iecavas Gada cil-
vēks» - ieguvēji. Šogad novada dome 
to ir piešķīrusi diviem aktīviem iecav-
niekiem.

Par savu bijušo skolnieci, tālmā-
cības ieviesēju pamatizglītībā un vi-
dējā izglītībā, Ilzi Kalniņu-Daugu pa-
stāstīja Iecavas vidusskolas direktore 
Agra Zaķe. Savukārt apbalvojuma 
saņēmēja teica plašu atbildes runu, 
pateicoties par goda nosaukuma pie-

Aisberga redzamā daļa

šķiršanu un to devumu, ko tuvinieki, 
skolotāji un citi līdzgaitnieki ieguldī-
juši viņas personības izaugsmē.

Par ultratriatlonista Jāņa Mieze-
ra sportiskajiem sasniegumiem bija 
aicināts runāt apaļā stenda šāvējs, 
Olimpisko spēļu dalībnieks Dainis 
Upelnieks. Būdams līdzīgs spor-
tists, kurš līdz panākumiem nonācis, 
ar lielu mērķtiecību un neatlaidību 
darbodamies kā amatieris, Dainis 
norādīja, ka finišs, rezultāts, tituls 
un aplausi ir tikai aisberga redzamā 
daļa. Plašai publikai paliek apslēpta 
milzīgā neredzamā treniņu daļa, kas 
paveikta ilgā laika posmā, lai nonāk-
tu pie cerētā sasnieguma. 

Un šo līdzību droši var attiecināt 
uz visiem laureātiem, aktīvajiem no-
vadniekiem, kuru godināšanas mir-
kļi ir tikai neliela virsotne viņu dau-
dzo, ar entuziasmu padarīto darbu 
kalnam. 

«Esmu lepns būt iecavnieks,» 
sacīja Jānis Miezers. «Ikdienā katrs 
darām dažādas lietas. Dodamies uz 
darbu un strādājam, ejam uz skolu 
un mācāmies, organizējam pasāku-
mus, sportojam. Tas, cik labi to da-
rām, ir atkarīgs tikai un vienīgi no 
mums pašiem. Ja to darīsim no visas 
sirds, tad sāks izdoties, mūs pama-
nīs un mums pateiks paldies.»

Sarīkojuma apmeklētājus  
iepriecināja Iecavas kultūras nama 
amatierkolektīvu priekšnesumi: 
muzicēja folkloras kopa «Tarkšķi», 
dziedāja vokālās studijas «Aprīļa pi-
lieni» dalībnieces un grupa «Carne- 
lian», dejoja pirmsskolas vecuma bēr-
nu tautas deju kolektīvs un vidējās 
paaudzes kolektīvs «Iecava». 

Tautas instrumentu daudzveidību demonstrēja 
folkloras kopas «Tarkšķi» pieaugušo dalībnieku grupa.

Sirsnīgus aplausus skatītāji veltīja pašiem mazākajiem 
dejotājiem. 



6.2019. gada 22. novembrī

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 
14. novembrī ir reģistrējusi 
iniciatīvas grupas - biedrību «Varu 
Latvijas Tautai» un Centra parti- 
ju - parakstu vākšanai, lai 
ierosinātu tautas nobalsošanu 
par 13. Saeimas atsaukšanu.

Parakstīties par šo iniciatīvu 
vēlētāji varēs 12 mēnešus (līdz  
2020. gada 14. novembrim) elek-
troniski portālā www.latvija.lv vai 
apliecinot parakstu pie zvērināta no-
tāra, dzīvesvietas deklarēšanas vietā 
pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic no-
tariālas darbības, vai novadā pie pa-
gasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja. 

Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā var vērsties 
Klientu apkalpošanas centrā, ja 
nepieciešama palīdzība elektro-

12. novembrī Dienas 
centrā «Iecavnīca» pie 
dzīvespriecīgajām dāmām, 
kas darbojas senioru grupā 
«Kamenes», viesojās stiliste un 
fotogrāfe Dana Rodenkirhena. 
Apmeklējuma iemesls - 
prezentēt pēdējā pusgada laikā 
tapušo kopdarbu - brīnišķīgas 
fotogrāfijas, kurās sevi 
portretēt ļāvusi 31 kundze. 

Kad pagājušā gada pavasarī 
Dana pirmoreiz viesojusies Dienas 
centrā ar savām fotogleznām, vi-
ņai radusies ideja izveidot kopīgu 
projektu ar centra dalībniecēm.  
Iepriekš Danas veidotos darbus 
bija ierasts skatīt lielā izstāžu for-
mātā, bet šoreiz tie tapuši kā al-
buma foto. Toties katrai dalībnie-
cei tika pieci dažādi uzņēmumi. 

«Bildes ir maziņas, bet ļoti īpa-
šas un ļoti spēcīgas,» sacīja foto-
grāfiju autore. «Darbs ir ieguldīts 
pamatīgs, gan pa grupiņām orga-
nizējot fotosesijas un plānojot, kur 
un kad tās notiks, gan cīnoties 
ar satraukumu, jo dažas no jums 
stāstīja, ka pat nakti nav gulēju-
šas, domājot, kādu štāti vilkt mu-
gurā.» 

Saprotams, ka sākumā bi-
jis liels satraukums, jo nav viegli 
uzticēties svešam cilvēkam. Ļaut 
sevi portretēt ir liela uzdrīkstēša-
nās, tāpēc ar katru kundzi Dana 
vispirms runājusi, lai saprastu, 
kas kurai vairāk iet pie sirds. Vi-
sas stiprinājusi vienošanās - būs 
skaisti!

Anta Kļaveniece

Sākta parakstu vākšana 
Saeimas atsaukšanas rosināšanai

Fotoprojekta rezultāts patīkami pārsteidz

«Šis projekts ir mana sirds 
dāvana jums! Tā procesā man 
bija ārkārtīgi interesanti jūs vē-
rot, mācīties no jums un izdarīt 
secinājumus. Ja kāds domā, ka 
es jums sniedzu šo dāvanu, tad 
nē, mīļās, lielākā dāvana ir no 
jums, jo tie sirdsstāsti, kurus no 
jums dzirdēju, tā pozitīvā emociju 
gamma, ko saņēmu, pieredze un 
jūsu fantastiskā attieksme - tas ir 
kaut kas tāds, ko nevar nopirkt ne 
par kādu naudu. Un vēl ceru, ka 
esmu ieguvusi 31 jaunu draudze-

ni, jo vienmēr ir ļoti patīkami jūs 
uz ielas satikt,» uzrunājot projekta 
dalībnieces, sacīja Dana Roden-
kirhena. 

Darbu autores īpašie paldies 
vārdi tika arī centra sociālajai dar-
biniecei Ilvai Vansovičai, kura pa-
līdzējusi projekta koordinēšanā, 
kā arī Līvijai Jansonei, kura savu 
krāšņo daiļdārzu bieži vien atvēlē-
jusi fotosesijām. 

Pozitīvas emocijas raisīja Da-
nas izveidotā filmiņa, kurā bija 
redzami kadri gan no fotosesiju 
procesa, gan to rezultāts, kurš līdz 
tikšanās reizei tika turēts noslēpu-
mā. Un tad jau arī gaidītākais brī-
dis bija klāt - blakus telpā gaidīja 
portretu fotogrāfijas. Katra steidza 
atrast savus foto, visas kopīgi čalo-
ja un priecājās par rezultātu. 

«Dana ir tik sirsnīgs, laipns 
un mīlestības pilns cilvēks, tāpēc 
fotosesija nebija grūta. Šķīrāmies 

kā senas draudzenes, un vēl pā-
ris dienas pēc tam man bija paci-
lāts garastāvoklis. Šodien ir jauks 
pārsteigums saņemt gatavās bil-
des. Prieks, ka Iecavā dzīve mutu- 
ļo - spēj tik dzīvot līdzi! Vai tā būs 
arī pēc reformas? Baidos, ka nē,» 
savās pārdomās dalījās Genovefa 
Standale. 

«Fotosesija - tas man bija ne-
pieredzēts notikums. Rezultāts 
ļoti patīk, jo Dana savu darboša-
nos lieliski pārzina. Visu dāmu 
fotogrāfijas ir ļoti skaistas. Bildes  
ielikšu albumā, varbūt kādu iedo-
šu dēlam, kas dzīvo prom no ma-
nis,» sacīja Helēna Rūtena. 

«Liels paldies Danai, kas 
mums dāvāja šādu iespēju. Nebi-
ju domājusi, ka rezultāts būs tik 
skaists, jo man vienmēr ir šķitis, 
ka neesmu fotogēniska,» priecīga 
par saņemtajām fotogrāfijām bija 
Rita Sproģe. niskai paraksta nodošanai portālā  

www.latvija.lv.  Apliecinot parakstu 
bāriņtiesā, būs jāsamaksā 1,42 eiro, 
kas ir 50% no noteiktās valsts node-
vas (2,85 eiro). Ir plānots, ka dome 
vēl lems par nodokļa atvieglojumiem, 
lai šādos paraksta apliecināšanas ga-
dījumos iedzīvotājiem būtu iespēja to 
veikt bez maksas.

Latvijas Republikas Satversme 
paredz, ka ne mazāk kā vienai des-
mitajai daļai vēlētāju ir tiesības iero-
sināt tautas nobalsošanu par Saei-
mas atsaukšanu. 

Lai izmantotu šīs tiesības, CVK 
jāpiereģistrē iniciatīvas grupa, ku-
rai 12 mēnešu laikā jāsavāc un jā-
iesniedz CVK ne mazāk kā vienas 
desmitās daļas (154 865) vēlētāju 
paraksti. 



7. 2019. gada 22. novembrī

Sporta ziņas

Anta Kļaveniece

2. novembrī Iecavas 
vidusskolas telpās norisinājās 
GPC Latvijas atklātais 
čempionāts spēka trīscīņā, 
svara stieņa spiešanā guļus un 
push&pull disciplīnās. 

Sacensībās, kuras organizēja 
sporta klubs «FORTE IECAVA», 
piedalījās ap 80 sportistu.

2019. gada GPC Latvijas čem-
pionāts vairāk līdzinājās starptau-
tiska mēroga sacensībām, jo da-
lībnieku vidū bija septiņi sportisti 
no Lietuvas, divi no Igaunijas, divi 
no Polijas un septiņi no Kanādas. 
Kanādas un Polijas komandas 
pārstāvēja šo valstu NATO spē-
ku karavīri, kuri pašlaik atrodas 
Ādažos. Viņiem līdzi bija ieradies 
arī prāvs pulks atbalstītāju, kurus 
varēja dzirdēt atbalstām savējos 
visu sacensību garumā.

Interesantas sacensības iz-
vērtās sievietēm. Spēka trīscīņai 
bija pieteikušās 13 daiļā dzimu-
ma sportistes. Sešas pārstāves uz 
sacensībām bija atvedusi mūsu 
nu jau bijusī novadniece Anželina 
Romanoviča. Anželina Rīgā strādā 
par fiziskās sagatavotības treneri, 
kā arī organizē un vada seminārus 
par fizisko sagatavotību. 

Ne mazāk spraigas bija sa-
censības vīriem. Tika laboti vai-
rāki Latvijas rekordi. Pietupienu 
disciplīnā sevi kā vienu no paš-
reiz stiprākajiem spēka trīscīņ-
niekiem Latvijā pieteica sporta 
kluba «FORTE IECAVA» sportists 

Latvijas atklātais čempionāts 
spēka trīscīņā - starptautisko 
sacensību zīmē

Pietupienu disciplīnā sevi kā vienu no pašreiz stiprākajiem spē-
ka trīscīņniekiem Latvijā pieteica iecavnieks Intars Baumanis.

Andis Kaspars
biedrības «SK FORTE IECAVA» valdes 
priekšsēdētājs

Dacei Vizulei pasniegts Atzinības raksts

13. novembrī Iecavas vidusskolas 
sporta skolotāja un sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas trenere 
Dace Vizule saņēma Izglītības un 
zinātnes ministrijas Atzinības 
rakstu par nozīmīgu ieguldījumu 
pedagoģiskajā darbā sporta 
izglītības jomā.

Apbalvojumu trenerei pasniedza 
vidusskolas direktore Agra Zaķe un 
sporta skolas direktore Baiba Gāga. 
Abas veltīja uzslavas Daces Vizules 
izcilajām un pat fanātiskajām dar-
ba spējām, pedagoga un psihologa 
prasmēm, jo Dace nenogurstoši velta 
sevi darbam, prot saskatīt sportistos 

13. novembra pēcpusdienā Iecavas novada sporta skolā «Dartija» 
norisinājās vieglatlētikas sacensības telpās U-14 grupas meitenēm un 
zēniem. Šis bija sacensību pirmais posms. Jaunie vieglatlēti sacentās sešās 
disciplīnās. 1. posma kopvērtējums: 
1. vieta Žanete Sinkovska (12 punkti), Kārlis Daniels Lazda (14 punkti); 
2. vieta Anete Ance Berkmane (25), Kristers Strautmanis (16);
3. vieta Dārta Miezere (28,5), Kristiāns Štībelis (19). 

Basketbola klubs «Dartija» Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas 
čempionātā 13. novembrī savā laukumā ar 96:67 sakāva pērnās 
sezonas bronzas medaļu ieguvējus BS «Tukums/TSS». «Dartijas» 
uzbrukuma līderis Gundars Brička aizvadīja sezonas labāko maču, 
gūstot 36 punktus un izcīnot 10 atlēkušās bumbas, turklāt gūstot 
punktus ar ļoti augstu metienu precizitāti. 

Iecavas novada 24. atklātais čempionāts basketbolā: pirmajā spēļu 
aplī visvairāk punktu (141) guvis Kluburu komandas spēlētājs Edvards 
Jašuks. Ražīgāko basketbolistu TOP 5 ierindojušies arī Gundars Brička 
(Radex) – 121 p., Jānis Tiltiņš (Ozolu 15) – 106 p., Roberts Lindavs  
(ZS Rūnas) – 88 p., Eliss Upenieks (Radex) – 83 p.
Misa/Radex-Ozolu 15                 69:96
(J. Pelēcis 24; J. Tiltiņš 31)
Kluburi-ZS Rūnas                        99:53
(E. Jašuks 32; M. Ludiņš 19) 
Misa/Radex – Radex  92:106
(R. Cešeiko 35; G. Brička 38)
Vecumnieku novads – Kluburi 66:85
(T. Pelūde 17; E. Jašuks 45)

LJBL spēļu rezultāti: Nacionālās līgas Rietumos aizvadītajās 
brīvdienās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi spēlēja Rojā 
un Ventspilī.
16. novembrī Roja-Iecava/Vecumnieki
U-14 77:67 (A. Karpovs 32, G. A. Hofmanis un A. Jaunzems pa 10)
U-15 81:25 (T. Dukāts 6)
17. novembrī Ventspils-Iecava/Vecumnieki
U-14 45:91 (A. Karpovs 24, R. Stančiks 23, G. A. Hofmanis 20)
U-16 148:52 (G. Dumbris 43) 

viņu dotības un vajadzīgajā brīdī uz-
mundrināt. Tāpat godalgas saņēmē-
ja aktīvi iesaistās dažādu sacensību 
organizēšanā un tiesāšanā. Ar savu 
nesavtīgo attieksmi pret sportu un 
pienākumiem Dace Vizule ir labs pie-
mērs jaunajai paaudzei.

Ar ļoti labiem rezultātiem D. Vi-
zules trenētie vieglatlēti šī gada va-
sarā startēja Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē, nopelnot gan vairākas 
godalgas, gan iekļūstot olimpiskajā 
sešniekā. Pašlaik septiņi audzēkņi 
- Rihards Pūķis, Amanda Gromova, 
Paula Kaupe, Gvido Miezers, Sandis 
Šaškovs, Lianda Žvirble un Adriana 
Krūzmane - ir Latvijas izlases kandi-
dāti. 

  Iecavas novada pašvaldības administrācijas 
  Izglītības nodaļa aicina interesentus uz 

bezmaksas pieaugušo izglītības nodarbībām:
27. novembrī plkst. 18.00-20.00 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā 

«Kā dzīvot viegli»  
un 11. decembrī plkst. 18.00-20.00 (vieta tiks precizēta)

«Kā būt laimīgam attiecībās».
  Nodarbības vadīs personības izaugsmes pasniedzēja 

Sarmīte Šmite.

Intars Baumanis, pietupjoties ar  
300 kg smagu stieni un atkārto-
dams savu labāko rezultātu. 

Intars sacensībās mēģināja 
pietupties ar 312,5 kg smagu stie-
ni, bet diemžēl piegājiens netika 
ieskaitīts. Sportista personīgais 
svars sacensībās bija 76,1 kg. 

Komandu vērtējumā: 
1. LTU MONSTER; 2. BAUS-

KA; 3. SK MĀLZEME; 4. TEAM 
CORSA; 5. LĪVĀNI; 6. KULDĪGA; 
7. OLYMP; 8. FK TITAN; 9. FORTE 
IECAVA; 10. TM; 11. POLAND. 

Plašāk par sacensību re-
zultātiem un vairāk foto -  
www.iecava.lv.

Stāvā sajūsmā par sacensību 
norisi un atmosfēru bija Kanādas 
sportisti. Viņi pateicās par lielis-
kajām sacensībām un uzaicināja 
biedrību novadīt Ziemassvētku 
kausa sacensības NATO spēku 
bāzē Ādažos.

Biedrības «SK FORTE IECAVA» 
pārstāvji vēlas pateikties atbalstī- 
tājiem: par lieliskām balvām sa-
censībās parūpējās AS «BALTI-
COVO», dāvinot sportistiem savus 
produktus; dzeramo ūdeni spor-
tistiem nodrošināja AS «ALDARIS»; 
ēdināšanas pakalpojumus sacen-
sībās sniedza SIA «HERCOGS XII» 
no Bauskas.

Vislielāko paldies biedrība 
saka Iecavas vidusskolai par tel-
pām, kā arī jauniešiem Sandim 
Brūverim, Vadimam Almašijam, 
Kristapam Dzenuševam, Ralfam 
Žoglam, Mihailam Leončenko un 
Robertam Miervaldim Stančikam 
par ieguldīto darbu sacensību or-
ganizēšanā un norisē. 

no biedrības albuma



8.2019. gada 22. novembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Pāvels Ņikonovs (13.07.1939.-18.11.2019.)
Ivars Starķis (12.09.1960.-19.11.2019.)

 Mūža dienu gaitā lēnā
 Man vairs tevi nesatikt.
 Tikai zaļās egles ēnā
 Tev uz kapa rozi likt.  /P. Bārda/

 Izsakām dziļu līdzjūtību Antrai Gedrovičai 
 un tuviniekiem, tēvu mūžībā pavadot.

Zemgales ielas 13a mājas iedzīvotāji

Līdzjūtība

23. novembrī plānotā 
Bauskas Tautas teātra 

izrāde «Pildspalva» ATCELTA 
tehnisku iemeslu dēļ.

Pērk : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Pārdod : : :

Vēlos nopirkt vienguļamo  
gultu ar matraci vai matraci 
80x190 cm, vai dīvānu.  
Tālr. 29789012.

Biļetes cena - 4 eiro.  Biļešu 
iepriekšpārdošana kultūras namā.

Aicina darbā : : :
«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455), aici-
na darbā strādnieku (-ci) ar 
tehniskām iemaņām un piere-
dzi remonta darbos. Darba alga 
450-500 eiro mēnesī.  
Tālr. 29293041, 29401136.

Iecavas pamatskola pārdod  
autobusu VOLVO B10M,  
reģistrācijas numurs HK1422,  
1993. gada reģistrācija, no-
braukums 1 052 534 km, par 
nosacīto cenu 2100,00 EUR. 
Autobusu var apskatīt darba 
dienās, iepriekš vienojoties pa 
tālruni 29469185. 

Ja esi abonējis «Iecavas  
Ziņas» vismaz 3 nākamā gada 
mēnešiem, nāc uz KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRU  
pašvaldības administrācijā  
un saņem Iecavas novada 
kalendāru 2020. gadam!

Vēlas strādāt : : :
Sieviete meklē auklītes darbu 
(augstākā izglītība pedagoģijā 
un psiholoģijā, 20 gadu stāžs 
darbā ar 1-3 gadu veciem bēr-
niem). Var pieskatīt slimības 
laikā. Tālr. 23994787.


